
 
Onderwerp: Raadsbesluit IHP onderwijsvoorzieningen 2024-2027 Heiloo  
Zaaknr: Z24 165877  
Documentnr: D752326  

 

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 16 april 2024; 
 
gezien het advies van de raadscommissie d.d. 13 mei 2024; 
 
gelet op het bepaalde in de Wet op het primair onderwijs en de Verordening voorzieningen 
huisvesting onderwijs gemeente Heiloo;  
 
 
b e s l u i t: 
 

1. Het IHP 2024-2027 vast te stellen en daarin in afwijking van de Verordening 
voorzieningen huisvesting onderwijs Heiloo: 

• de afwijking van de VNG-normering t.a.v. de bouwkosten vast te stellen; 
• het kader voor de verantwoordelijkheidsverdeling bij renovatie vast te stellen; 
• de beleidskaders vast te stellen voor: 

a. de vorming van kindcentra;  
b. de volume afspraken; 
c. de afspraken ten aanzien van de verduurzaming en inclusie.  

 
2. Het huisvestingsscenario te bevestigen voor KC Zandzoom. 

 
3. Het huisvestingsscenario vast te stellen - onder voorbehoud van planuitwerking – 

voor Kc De Duif. 
 

4. Vanwege de financiële situatie van de gemeente te kiezen voor scenario 2 voor De 
Kring en De Hoed. 

 
5. De afschrijvingstermijn voor de onderwijshuisvestingsinvesteringen vanaf 2024 te 

verlengen van 40 naar 50 jaar. 
 

6. De benodigde investeringsbedragen en exploitatiekosten in de gemeentebegroting 
2024 op te nemen via de bijgevoegde begrotingswijzing. 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 27 mei 2024 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}}  {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}} 
 
 
G. A. Beeksma    M. ten Bruggencate 
griffier      voorzitter 
 


